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Niech nam żyją nasze Mamy...

Mistrzyni świata w węd-
karstwie podlodowym  
– Pani Maria Szepeta 
uczy nowy „narybek” 
wędkarski
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Znajduje się tutaj zabytkowy drewniany kościół z roku 
1527 i nowy kościół, który jest wznoszony dzięki sta-
raniom ks. Proboszcza Janusza Szczypki oraz parafian 
z Przydonicy.

W niedalekim sąsiedztwie kościo-
ła znajduje się budynek Zespołu Szkół 
w Przydonicy, oddany do użytku w roku 
szkolnym 1961/62. Jej gospodarzem 
wówczas był Tadeusz Kula. Obecnie jest 
nim mgr inż. Mirosław Szarota.

W budynku mieści się 8 sal lekcyj-
nych, pracownia komputerowa, bi-
blioteka, sala gimnastyczna, kuchnia 
z jadalnią, sklepik uczniowski, ponadto 
gabinet dyrektora, sekretariat i pokój 
nauczycielski. Baza materialna szkoły 
była i jest systematycznie wzbogacana, 
modernizowana, dostosowywana do 
potrzeb dydaktyczno-wychowawczych 
i opiekuńczych szkoły. W trosce o ja-
kość kształcenia, bezpieczeństwo, este-
tyczny wygląd pomieszczeń szkolnych 
i otoczenia, miłą i serdeczną atmosferę 
dyrekcja oraz nauczyciele podejmują 
szereg działań poprawiających warunki 
nauki i pracy w szkole. Wspólny wysiłek 

Zespół Szkół 
Szkoła Podstawowa 
i Gimnazjum 
Nr 4 w Przydonicy
Przydonica położona jest na północ od Nowego Są-
cza na terenie gminy Gródek nad Dunajcem. Jest to 
piękna i spokojna miejscowość z bardzo malowniczy-
mi krajobrazami o powierzchni 11,41 km2, w której 
zamieszkuje 1431 mieszkańców.

c.d. na str. 4

Przybywa dróg 
w Gminie
W ramach odbudowy dróg gminnych po powodzi, 
trwają rozpoczęte w 2006 roku inwestycje drogowe.

W tej chwili gotowe są (choć jeszcze nie odebrane) dro-
gi Rożnów do Szymczyków, Sienna Wola Kurowska oraz 
Tropie do Góreckiej. Do realizacji pozostały jeszcze drogi 
Podole Górowa, Lipie Zbęk – Miłkowa, Jelna Niwy – Ka-

wiory, Roztoka – Kąty, Przydonica – szkoła – Podole Gó-
rowa, Glinik – Zbuk.

Łączna wartość tych inwestycji to blisko 920 tyś. zło-
tych. Oczywiście podana kwota dotyczy tylko roku 2007. 
Należy do niej dodać jeszcze około 100 tyś. złotych które 
„przerobił” Komunalny Zakład Budżetowy przy wywóz-
ce żwiru, równaniu, wałowaniu i uzupełnianiu przepu-
stów. Taki rozmach inwestycyjny dotyczący li tylko dróg 
– nie należy zapominać o innych dużych inwestycjach 
– nie byłaby możliwy bez środków z zewnątrz.

Warto również dodać, że zakończenie prac przy wszystkich 
drogach przewidziane jest na dzień 31 sierpnia tego roku.
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wszystkich – dyrekcji, nauczycieli, pracowników szkoły 
i władz lokalnych przynosi wymierne efekty. Dowodem 
na to jest piękna elewacja budynku, nowe pokrycie da-
chowe, wystrój sal lekcyjnych i korytarzy. 

Nasza szkoła to placówka niewielka, nie ma w niej tłoku 
i hałasu charakterystycznego dla dużych szkół. Wszyscy 
się znają, nikt nie jest anonimowy. Nadrzędnym celem 
dydaktyczno-wychowawczych oddziaływań naszej szko-
ły, jest wyposażenie ucznia w odpowiedni zasób wiado-
mości, umiejętności oraz wszechstronny jego rozwój.

Szkoła tętni życiem. Uczniowie biorą udział w różnych 
konkursach i imprezach szkolnych i pozaszkolnych. Już 
od trzech lat uczniowie naszej szkoły mają jednakowe 
mundurki – stroje szkolne.

W kwietniu bieżącego roku szkoła przystąpiła do pro-
jektu współfinansowanego przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego. W szkole 
podstawowej realizowany będzie ten projekt pod nazwą 
„Pogłębiamy wiedzę, poszerzamy horyzonty, stawiamy 
na Europę”, a w gimnazjum pod nazwą 

„Moja szkoła otwarta na świat”. Projekt ten realizowany 
będzie przez nauczycieli i uczniów naszej szkoły. Ucznio-
wie naszej placówki mają utrudniony dostęp do atrakcyj-
nej formy spędzania wolnego czasu, dlatego tak opraco-
wano program, by zaktywizować uczniów we własnym 
środowisku szkolnym oraz by zaangażować ich w działa-
nia kulturalne, rekreacyjne, ekologiczne oraz inne zmie-
rzające do lepszego poznania środowiska lokalnego i nie 
tylko. W ramach tego projektu mają szansę uczestniczyć 
w szeregu zajęciach pozalekcyjnych, w kółkach zaintere-
sowań, zajęciach wyrównawczych, językowych, kompu-
terowych, sportowych, w wycieczkach krajoznawczych, 
w konkursach tematycznych, w spotkaniach z dzienni-
karzami, aktorami. Dzięki różnym działaniom młodzież 
da upust swoim zainteresowaniom, poszerzy swą wie-
dzę merytoryczną i stanie się pewną siebie, ubogaci się 
w nowe doświadczenia. 

Maria Konicka 

Zespół Szkół... c.d. ze str. 3
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Dziennikarskie 
forum
Prezentacja dwóch odcinków serialu dokumental-
nego „Tajemnice Watykanu”, który nie był jeszcze 
pokazywany szerszej publiczności, zakończyła dzien-
nikarską konferencję „Kościół bez tajemnic”, zorgani-
zowaną w dniach 26-28 kwietnia w Sanktuarium Ma-
ryjnym w Licheniu. W konferencji udział wzięło około 
70 osób z mediów lokalnych i regionalnych z całej 
Polski. 

Głównym tematem 
spotkania była lustra-
cja w Kościele. W tej 
kwestii wypowiadali 
się ks. Adam Boniec-
ki – redaktor naczel-
ny Tygodnika Po-
wszechnego, rzecznik 
prasowy Konferencji 
Episkopatu Polski ks. 
Józef Kloch, Maciej 
Gawlikowski – au-
tor filmu „Zastraszyć 
księdza”, Marek Lasota 
– z krakowskiego od-
działu Instytutu Pa-

mięci Narodowej, publicysta Tomasz Terlikowski oraz 
ks. Adam Łach – redaktor naczelny tygodnika Niedziela 
w Płocku. Nie zabrakło też informacji o najważniejszym 
w tym roku wydarzeniu dla Zgromadzenia Księży Maria-
nów – beatyfikacji o. Stanisława Papczyńskiego. O tym, 
co współczesny człowiek może wynieść z nauk o. Pap-
czyńskiego, założyciela Zgromadzenia, mówił prowincjał 
marianów, ks. Paweł Naumowicz. Wszystkie wykłady 
kończyły się dyskusją, prowadzoną przez Stanisława Kar-
nacewicza z Polskiej Agencji Prasowej. 

Zdaniem dziennikarzy biorących udział w konferencji 
istnieje potrzeba organizowania takiego forum, podczas 
którego można zgłębić szerzej tematy, którymi żyją me-
dia, a które są związane z Kościołem. Jeden z uczestników 
– dziennikarz niezależny, pisarz Tomasz Klarecki powie-
dział: „Jestem ewangelikiem. Kościół katolicki jawił mi 
się zawsze jako struktura quazi militarna, skostniała, 
bardzo hierarchiczna, obciążona syndromem oblężonej 
twierdzy. I tutaj się bardzo przyjemnie rozczarowałem. 
Zobaczyłem ludzi w koloratkach, którzy reprezentowali 

bardzo szeroką gamę poglądów i potrafili ze sobą bardzo 
kulturalnie na ten temat dyskutować”. 

Główny organizator konferencji ks. Zbigniew Krochmal, 
rzecznik prasowy Sanktuarium, zachęcał dziennikarzy 
do zgłębiania prawdy. —„Zdajemy sobie sprawę, że dzien-
nikarz nie ma dwóch lat czasu na to, aby badać temat. Pa-
miętajmy jednak o tym, że jesteśmy zaproszeni do ostroż-
ności, zachowujmy też dystans do samych siebie”.

Pod koniec konferencji wśród uczestników pojawiały się 
propozycje tematów, którymi można by zająć się, organi-
zując kolejne konferencje. Uczestniczący w spotkaniach 
marianin, ks. Robert Krzywicki sugerował, aby zmierzyć 
się z tematem uczuć religijnych – szukać odpowiedzi na 
pytanie: czym one są nie tylko dla chrześcijan, ale też dla 
przedstawicieli innych religii oraz podyskutować o ogra-
niczaniu praw ludzi wierzących na świecie.

Konferencję „Kościół bez tajemnic” zorganizowano 
w Sanktuarium po raz drugi. Tematem ubiegłorocznego 
spotkania było to, czy i jak pisać o sprawach trudnych dla 
Kościoła? Po raz drugi patronat medialny nad tym wyda-
rzeniem sprawowała Polska Agencja Prasowa, patronat 
honorowy natomiast – ks. Józef Kloch, rzecznik prasowy 
Konferencji Episkopatu Polski.

A.K.

Odcisk stóp Matki Boskiej na skale w Lasku Grąglińskim, 
fot. M. Nowakowski
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Trzeci maja 
w gminie Gródek 
nad Dunajcem
Tradycyjnie już w trzeciomajowe święto spotkaliśmy 
się w sanktuarium w Tropiu, aby tam oddać hołd 
i złożyć podziękowanie, oraz prosić o łaski dla Ojczy-
zny Marię Królową Polski.

Jak zwykle na uroczystej mszy świętej w tym dniu przy-
było wielu mieszkańców parafii Tropie i okolic. Pojawili 
się jak zwykle strażacy z pocztami sztandarowymi i po 
raz pierwszy od nadaniua imienia szkole, uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Roztoce Brzezinach.

Uroczysta mszę świętą odprawili ks. Proboszcz Andrzej 
Piórek i ks. Sylwester Taraszka.

Zebrani mieli okazje wysłuchać pięknej homilii ks. Pro-
boszcza, która przepojona była zarówno treściami reli-
gijnymi jak i patriotycznymi. Po mszy głos zabrała Pani 
Paulina Furtak Sekretarz Gminy, a następnie z częścią 
artystyczna wystąpiły dzieci i młodzież z Zespołu Szkół 
w Jelnej pod opieka Państwa Baziaków. Jeszcze większego 
splendoru uroczystości w Tropiu dodał udział orkiestry 
dętej z Rożnowa. Wszystkim, którzy przyczynili się do 
uświetnienia tej wielkiej patriotycznej uroczystości tą 
drogą Wójt Gminy składa serdeczne podziękowanie.

A.K.

Echo Trombity 2007
Po raz kolejny muzycy grający w orkiestrach dętych 
z rejonu nowosądeckiego wyznaczyli sobie spotkanie 
w eliminacjach do finału Festiwalu Orkiestr Dętych 
w Gródku nad Dunajcem.

Dokładnie 3 maja nad Jezioro Rożnowskie przyjechało 
pięć orkiestr z Tęgoborzy, Łososiny Dolnej, Florynki, Sta-
rego Sącza i Rożnowa. 

Orkiestry zaprezentowały się w marszu a następnie na 
estradzie „pod wierzbami” wykonały swój program fe-
stiwalowy. Prezentacjom przysłuchiwali się jurorzy Jan 
Rosik nauczyciel Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia w Nowym Sączu im. Fr. Chopina oraz Józef Bar-
tusiak instruktor muzyczny z Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry w Nowym Sączu.

Panowie jurorzy zakwalifikowali do finału wszystkie 
pięć orkiestr, gdyż występowały one w różnych katego-
riach .

Serdecznie gratulujemy i czekamy na wieści z finału 
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trom-
bity” z Nowego Sącza, a będzie to już niebawem.

A.K.
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OGŁOSZENIE 
O KONKURSIE
Wójt Gminy Gródek n. Dunajcem ogłasza konkurs na 
kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół 
w Gródku n.Dunajcem

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia 
wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. 
w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać oso-
ba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowi-
sko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i pla-
cówek (Dz. U. Nr 89, poz. 826 z późn. zm.).

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny 
zawierać:

 1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z kon-
cepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły lub placówki;

 2) życiorys z opi-
sem przebiegu 
pracy zawodo-
wej, zawierający 
w szczególności 
informację o sta-
żu pracy pedago-
gicznej – w przy-
padku nauczycie-
la lub stażu pracy 
d y d a k t y c z n e j 
– w przypadku 
nauczyciela aka-
demickiego;

 3) akt nadania 
stopnia nauczy-
ciela mianowa-
nego lub dyplo-
mowanego oraz 
dokumenty po-
twierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia 
– w przypadku osoby będącej nauczycielem;

 4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz doku-
menty potwierdzające posiadanie wymaganego stażu 
pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego 
– w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;

  5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświad-
czenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą;

 6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporzą-

dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora 
oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych 
typach szkół i placówek;

 7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;

 8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust.1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

 9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za prze-
stępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się prze-
ciwko niemu postępowanie karne;

 10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem 
pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dyspo-
nowaniem środkami publicznymi, o którym mowa 
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 

o odpowiedzialno-
ści za naruszenie 
dyscypliny finan-
sów publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 
14, poz. 114 z późn. 
zm.);
11) oświadczenie, 
że kandydat wyra-
ża zgodę na prze-
twarzanie swoich 
danych osobowych 
zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochro-
nie danych osobo-
wych (Dz.U.z 2002 
r. Nr 101, poz. 926 
i Nr 153, poz. 1271) 

w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z po-
danym adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na 
stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Gródku n. Du-
najcem”, w terminie do dnia 02 lipca 2007 r. w godz. 
od 800 – 1500, na adres: Wójt Gminy 33-318 Gródek 
n. Dunajcem 54, pokój nr 16 .

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana 
przez: Wójta Gminy Gródek n. Dunajcem. O terminie 
i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
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Odpady komunalne 
– zmiany w zakresie 
odbioru, wdrożenie 
segregacji odpadów
Szanowni mieszkańcy gminy Gródek nad Dunajcem. 

W związku ze zmianą systemu zbiórki odpadów ko-
munalnych i wdrożenia segregacji odpadów na terenie 
gminy Gródek nad Dunajcem wynikającą z nowych 
przepisów w tym zakresie, Wójt Gminy uprzejmie infor-
muje o konieczności zawarcia indywidualnych umów na 
odbiór komunalnych odpadów stałych (segregowanych 
i niesegregowanych) oraz nieczystości ciekłych z Firma-
mi podanymi w poniższym wykazie. Firmy niżej wymie-
nione posiadają zezwolenie Wójta Gminy Gródek nad 
Dunajcem na odbiór wyżej wymienionych odpadów. 
Uchwała Rady Gminy w Gródku n. Dunajcem określa-
jąca górne stawki opłat preferuje segregację odpadów 
u źródła ich powstawania czyli na własnej posesji do od-
powiednio opisanych worków o poj. 110 l. Odpady wy-
segregowane będą odbierane nieodpłatnie (płatny tylko 
worek). Płatne będą odpady niesegregowane i nie dające 
się wysegregować tzw. „balast”. Sposób segregacji odpa-
dów opisany jest w dalszej części. W momencie podpi-
sania umowy właściciel posesji otrzyma szczegółowy 
harmonogram odbioru odpadów od firmy wywozowej. 
Urząd Gminy w Gródku nad Dunajcem jest zobowiązany 
do prowadzenia rejestru umów.W stosunku do osób nie 
posiadających umów na odbieranie odpadów komunal-
nych, gmina jest obowiązana zorganizować odbieranie 
odpadów komunalnych (art.6 ust.6 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Tekst jednolity: Dz. U. 

z 2005r. Nr 236, poz. 2008, Zmiany: Dz. U. z 2006r. Nr 
144, poz. 1042) z uwzględnieniem wymagań zawartych 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na te-
renie gminy na koszt użytkownika posesji. Wójt wydaje 
z urzędu decyzję na okres 1 roku, której nadaje się rygor 
natychmiastowej wykonalności (art.6 ust.7- 9). W decy-
zji zostanie ustalony: 
• obowiązek uiszczenia opłat za odbieranie odpadów
• wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem maksy-

malnych stawek, które rada gminy określa w drodze 
uchwały. (art.6 ust.2),

• terminy uiszczenia opłat,
• sposób i terminy udostępnienia urządzeń w celu ich 

opróżnienia.
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Gródek nad Dunajcem określający szczegó-
łowe obowiązki dla właścicieli nieruchomości jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Gródek nad Dunajcem: www.grodek.sacz.pl 
(zakładka BIP Środowisko). Poniżej podajemy aktual-
ny wykaz firm świadczących usługi na terenie Gminy 
Gródek nad Dunajcem. 

1. Firmy świadczące usługi w zakresie usuwania odpa-
dów stałych: 

• Komunalny Zakład Budżetowy w Gródku nad Dunaj-
cem 33-318 Gródek n. Dunajcem tel. (018) 440-10-42 

• „DIMARCO” Firma Usługowo – Handlowa Marek 
Strzelec 32-861 Iwkowa 482 tel. (014) 68-44-059 

2. Firmy świadczące usługi w zakresie usuwania nieczy-
stości ciekłych: 

• Usługi Transportowe i Asenizacyjne Stanisław Mazur-
kiewicz 33-318 Gródek n. Dunajcem – Bartkowa 197 
tel. (018) 440-13-90 

• Transport Ciężarowy S. C. „LIZSBEK” Z. i S. Lis 33-395 
Chełmiec – Świniarsko 7 tel. 0-604-515-742 

c.d. na str. 9

Pierścień Kingi
W ramach projektu gminy Gródek nad Dunajcem, 
„Moja Ojczyzna tam gdzie moja szkoła” finansowa-
nego przez Europejski Fundusz Społeczny w dniach 
16–19. 05.2007 r. odbyły się warsztaty edukacyjne 
w Bochni zorganizowane przez Szkołę Podstawową 
w Gródku nad Dunajcem. 

W warsztatach wzięło udział 51 uczniów z klas IV – VI. 
Opiekę nad nimi sprawowało 4 opiekunów: Anna Sarota, 

c.d. na str. 9
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• „SITA” Nowy Sącz sp. z o.o. 33-300 Nowy Sącz ul. 
Lwowska 135 tel. 48 (18) 441-52-85 Pomyśl o sobie 
i o wszystkim co Tobie bliskie! Wszyscy chcemy, aby 
wokół nas było pięknie i czysto, a zdrowie dopisywa-
ło nam przez całe życie. „ŻYJ TAK, ABY NIE SZKO-
DZIĆ SOBIE I INNYM”

Sposób segeregacji odpadów:
1. Worek niebieski – makulatura. Do worków koloru nie-

bieskiego WRZUCAMY: gazety, książki, zeszyty, kata-
logi, prospekty, foldery, torby i worki papierowe, czysty 
papier, tekturę, kartony oraz opakowania wykonane 
z tych materiałów. NIE WRZUCAMY: papieru, tore-
bek, tektury, pokrywanych folią metalową lub tworzyw 
sztucznych (opakowań po napojach, środkach spożyw-
czych), kalki zabrudzonego i tłustego papieru np. z ma-
sła, margaryny, artykułów wykonanych z połączenia 
tworzyw z innymi materiałami, pampersów itp. 

2. Worek żółty – plastik. Do worków koloru żółtego 
WRZUCAMY: opakowania po płynach i napojach 
(z tworzyw sztucznych), PET, pojemniki po produk-
tach mlecznych (worki foliowe), pojemniki z tworzyw 
sztucznych po artykułach sypkich, artykuły gospodar-
stwa domowego z tworzyw sztucznych, folie, rekla-
mówki i woreczki foliowe. NIE WRZUCAMY: artyku-
łów wykonanych z połączeń tworzyw z innymi mate-
riałami, brudnych opakowań z plastiku, opakowań po 
środkach ochrony roślin 

3. Worek czerwony – złom. Do worków koloru czerwo-
nego lub różowego WRZUCAMY: puszki po konser-
wach, puszki po napojach, sokach, drobny złom że-
lazny, drobny złom metali kolorowych. NIE WRZU-
CAMY puszek po farbach i lakierach, pojemników po 
aerozolach, innych materiałów 

4. Worek zielony – szkło. Do worków koloru zielone-
go WRZUCAMY: opakowania ze szkła białego, zie-

lonego, brązowego; tj. butelki, słoiki, pojemniki itp. 
stłuczkę szklaną wolną od zanieczyszczeń metalami 
i tworzywami NIE WRZUCAMY Butelek i naczyń fa-
jansowych, porcelanowych, plastikowych, luster, szkła 
zbrojonego i okiennego, zakrętek, kapsli i korków, ża-
rówek i świetlówek 

5. Worek czarny – odpady bytowe. WRZUCAMY: Po-
zostałe odpady komunalne, które nie można już pod-
dać dalszej segregacji tj.: odpadki kuchenne, obierki, 
resztki żywności, pieluchy, kartony wielowarstwowe 
po mleku, śmietanie i sokach, brudne tekstylia, zużyte 
obuwie, potłuczone naczynia porcelanowe itp… NIE 
WRZUCAMY: odpadów typu: popiół, szkło plastik, 
złom, makulatura, ziemia, odpady zielone, odpady bu-
dowlane, papa, eternit. 

Opakowania kartonowe należy poskładać i powiązać, 
układać obok worków. Folię o dużych rozmiarach nale-
ży złożyć, powiązać i ustawić obok worków UWAGA!!! 
Wywóz przedmiotów wielkogabarytowych tj. zuży-
tych mebli, sprzętu RTV i AGD, gruzu po remontach 
budowlanych wykonywanych przez mieszkańców, od-
padów zielonych i popiołu, zużytych opon itp., a także 
odpadów niebezpiecznych znajdujących się w stru-
mieniu odpadów komunalnych jak np. świetlówki, ba-
terie, akumulatory możliwy odbiór na indywidualne 
zgłoszenie i za odpłatnością.Zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami odbiór zużytego sprzętu elektroniczne-
go i elektrycznego z gospodarstwa domowego jak np. 
sprzęt RTV i AGD, a także odpady niebezpieczne jak 
np. akumulatory, opony można oddać w ramach zaku-
pu nowych w placówkach handlowych. W przyszłości 
przewiduje się utworzenie gminnego punktu odbioru 
tych odpadów. Wszelkiego rodzaju odpady biodegra-
dowalne jak np. skoszone trawy, obierki kuchenne po-
winny być kompostowane we własnym zakresie.

Odpady komunalne.. c.d. ze str. 8

Magda Wolak, Monika Romanek i Bożena Mlyczyńska 
wraz z kierownikiem tych warsztatów Barbarą Soboń–
–Dumana. 

W trakcie warsztatów dzieci zapoznały się z regionem, 
historią i legendami Bochni, rozwijały umiejętności pla-
styczne i językowe, doskonaliły wiedzę matematyczno 
– przyrodniczą, a także rozwijały zainteresowania spor-
tem.

W programie warsztatów były zaplanowane następujące 
atrakcje: 2 zjazdy do kopalni: zwiedzanie kopalni, ścież-
ka edukacyjna „W poszukiwaniu pierścienia św. Kingi”, 
zwiedzanie Bochni oraz niezwykle atrakcyjne zajęcia 

sportowe w Centrum Aktywnego Wypoczynku w Bor-
ku. W CAW Borek dzieci mogły wziąć udział w różnych 
zawodach sportowych, zagrać w piłkę, pojeździć konno 
i na rowerach, był także paintbal i przejazd wozem tabo-
rowym.

tekst i zdjęcia Monika Romanek 

Pierścień Kingi... c.d. ze str. 8
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„Sztuka i kultura 
nie znają granic 
i barier”
Na południu Francji, niedaleko Lyonu, znajduje się 
małe miasteczko Givors. To właśnie tam pojedzie-
my 20-to osobową grupą uczniów z Gimnazjum nr 1 
w Rożnowie.

Pewnego razu jeden z rodziców pracując za granica, 
nawiązał kontakt z dyrekcją szkoły we Francji. Niedługo 
potem odwiedziła nas pani dyrektor z podobnej szkoły 
jak nasza znajdującej się niedaleko Lyonu na południu 
Francji. Bardzo spodobała jej się nasza okolica i szkoła, 
więc zaproponowała nam współpracę. Młodzież naszej 
szkoły od dawna marzyła o wyjeździe za granicę w celu 
poznania zwyczajów i kultury ludności innego kraju. Re-
alizacja tego pomysłu stała się możliwa w przede wszyst-
kim przez uzyskanie wsparcia Wspólnoty Europejskiej 
w ramach programu MŁODZIEŻ.

Tytuł projektu, dzięki któremu uczestniczymy w tej wy-
mianie brzmi: „Sztuka i kultura nie znają granic, i barier”. 
Będziemy poznawać 
kulturę francuską, 
a także przybliżymy 
kolegom i koleżankom 
z Francji polską sztukę 
i kulturę. Nauczymy 
ich kilku polskich tań-
ców i piosenek a także 
podstawowych zwro-
tów w języku polskim. 
Solidnie przygotowu-
jemy się do wyjazdu. 
Wykonujemy stroje 
krakowskie, uczymy 
się różnych tańców 
i piosenek, oraz infor-
mujemy społeczeń-
stwo o tym, co robimy. Każdy uczestnik wyjazdu jest za-
angażowany w przygotowania. W przygotowania zaanga-
żowani są też nasi rodzice. Treści tego projektu są naszym 
pomysłem, więc niekoniecznie odzwierciedlają stanowi-
sko Wspólnoty Europejskiej, czy Narodowej Agencji i in-
stytucje te nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

W kwietniu pani dyrektor naszej szkoły mgr Agata Fyda 
odwiedziła Givors w ramach wizyty przygotowawczej. 
Spędziła tam kilka dni obserwując jak wyglądają tamtej-

sze szkoły, lek-
cje, czy inne do-
datkowe zajęcia. 
Widziała także 
domy, w których 
będziemy miesz-
kać oraz wiele 
ciekawych za-
bytków i obiek-
tów kultural-
nych. Malowni-
cza miejscowość 
zrobiła na niej 
bardzo dobre 
wrażenie, więc 
nie możemy się 
doczekać, kiedy 
sami tam poje-
dziemy. 

Naszą grupą będzie się opiekowało troje nauczycieli, 
którzy pomagają nam dobrze się przygotować do wyjaz-
du. Nauczycielka wychowania fizycznego pani mgr Iwona 
Gościmińska, przygotowuje z nami pokazy tańców. Nasz 
anglista – pan mgr Mateusz Mikulec, pomaga nam w ko-
respondencji z kolegami i koleżankami z Givors w języku 

angielskim. Nauczyciel 
historii- pan mgr Jaro-
sław Musiał, przybliża 
nam fakty historyczne 
związane z krajem i re-
gionem, do któ-rego wy-
jeżdżamy. 

We Francji spędzimy 
6 dni. Zobaczymy, jak 
przebiegają tam lekcje, 
poznamy naszych ró-
wieśników ich zwycza-
je i sposoby spędzania 
czasu wolnego. Mamy 
też zamiar zwiedzić wie-
le zabytków i ciekawych 
miejsc związanych z roz-

wojem sztuki i kultury francuskiej.
W kwietniu przyszłego roku będziemy gościć u siebie 

grupę uczniów z Francji.
Jesteśmy przekonani, że zarówno my, jak i Francuzi 

wrócimy do domów pełni niezapomnianych wrażeń, 
a wymiana młodzieży naszych szkół będzie kontynuowa-
na w następnych latach.

Opracowały Marta Wołowicz, Olga Szabla i Emilia Go-
ścimińska. Fot. Agata Fyda
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Gdzie wolno 
się kąpać?
Na Sądecczyźnie można się kąpać w kilku rzekach 
i potokach, bez obaw można wchodzić też do wody 
w wyznaczonych miejscach Jeziora Rożnowskiego 
– wynika z komunikatu Powiatowej Stacji Sanitarno 
Epidemiologicznej w Nowym Sączu. 

Przez cały sezon letni są prowadzone badania jakości 
wody w rzekach Sądecczyzny i w Jeziorze Rożnowskim. 
PSSE opublikowała pierwszy komunikat o stanie kąpielisk 
w naszym regionie. Skontrolowaliśmy czystość wód rzek 
i jeziora w tych samych miejscach, w których prowadzimy 
badania co roku — mówi Maria Kneć, kierownik Sekcji 
Higieny Komunalnej PSSE w Nowym Sączu. — Komu-
nikat z danymi, gdzie się można kąpać przygotowaliśmy 
w oparciu o badania wody przeprowadzone w ubiegłym 
miesiącu i obecnie. Można się kąpać w kilkunastu miej-
scach regionu. Badania będziemy przeprowadzać do końca 
sierpnia, systematycznie co dwa tygodnie. Pracownicy sa-

nepidu sprawdzają też czystość terenów przy kąpieliskach. 
— W tym roku gospodarze terenów zadbali o porządek 
— dodaje Maria Kneć. Woda przydatna do kąpieli w ką-
pieliskach, jak i miejscach zwyczajowo uważanych za ką-
pieliska:
1.   Jezioro Rożnowskie – na wysokości pola
  namiotowego w Gródku n. Dunajcem.
2.   Jezioro Rożnowskie – Gródek Koszarka.
3.   Jezioro Rożnowskie – na wysokści   

 WOPR w Gródku n. Dunajcem.
4.   Jezioro Rożnowskie na wysokości Ośrodka
  AWF w Znamirowicach Załężu.
5.   Jezioro Rożnowskie na wysokości Ośrodka 
  Wczasowego „Rożnów” Chemobudowa  

 w Znamirowicach Załężu.
6.   Jezioro Rożnowskie – na wysokości przystani 
  Yacht Club w Znamirowicach.
7.   Jezioro Rożnowskie – Tabaszowa na
  wysokości pola namiotowego.
8.   Jezioro Rożowskie – Sienna koło mostu.
9.   Jezioro Rożowskie – Rożnów plaża.
10.  Jezioro Rożnowskie na wysokości
  pola biwakowego w Bartkowej. 

Premierowy taniec
Wielkie zdenerwowanie i emocje towarzyszyły dziew-
czynkom z koła baletowego podczas ich pierwszego 
oficjalnego występu. 

Widzami były najbardziej emocjo-
nalnie związane z młodymi baletnica-
mi osoby, czyli ich mamy. Był to także 
występ dla uczczenia Święta Matki.

Najpierw zaśpiewała dla wszyst-
kich Angelika Małek, a potem na salę 
wbiegły ubrane w czarne trykoty i ko-
lorowe spódniczki dziewczynki. Już 
pierwszy taniec do wspaniałej muzyki 
z filmu „Tytanic” w choreografii Pani 
Urszuli Baziak wprowadził wszyst-
kie mamy w zachwyt, a tu za chwilę 
ich córeczki przeistoczyły się w lalki 
– marionetki tańcząc taniec lalek do 
bardzo nastrojowej piosenki o lalkach 
przez całe życie zawieszonych na 
sznurkach.

Po skończonym występie mamy tak 
klaskały, że aż bolały je ręce, a w niejed-
nym oku zauważyłem łzę wzruszenia.

Na koniec dyrektor GOK-u zapewnił, że w przyszłym 
roku szkolnym oferta takich i podobnych kół zostanie 
znacznie zwiększona, natomiast o ich potrzebie funkcjo-
nowania nie trzeba chyba nikogo zapewniać. 

Serdecznie gratulujemy całej grupie baletowej „Cali-
neczki” wspaniałego występu, zaś ich opiekunce Pani Ur-
szuli Baziak bardzo dziękujemy.    A.K.
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„Rany, rany 
on się topi…”
W sobotę drugiego czerwca bieżącego roku w miej-
scowości Gródek nad Dunajcem, znanej z licznych 
walorów turystycznych, odbyła się prezentacja akcji 
ratowniczych dla młodzieży gimnazjalnej z całej gmi-
ny i nie tylko.

Spotkanie zorganizowane zostało przy ogromnym wy-
siłku nauczycieli z Zespołu Szkół w Gródku n. Dunajcem 
we współpracy z GOK, WOPR, Policealną Szkołą Pracow-
ników Służb Medycznych w Nowym Sączu, jednostkami 
ratowniczymi OSP – Gródek n. Dunajcem i Rożnów, Po-
licją Wodną oraz kierownictwem Ośrodka Wczasowego 
„Barbara”. Projekt w całości sfinansowano ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach progra-
mu „Moja ojczyzna tam gdzie moja szkoła”. Szkoła bierze 
udział w programie unijnym, którego nadrzędnym celem 
jest zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych pomiędzy 
wsią, a miastem. Sobotnie pokazy, były jednym z wielu 

działań zaplanowanych i sumiennie realizowanych przez 
szkołę. W ramach szkolnego projektu gimnazjalnego pn 
„Z moją szkoła bliżej świata”

W ramach spotkania odbyły się min. przeszkolenie mło-
dzieży w udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej, 
pokaz ratownictwa i udzielenie pierwszej pomocy toną-
cemu, a także atrakcyjne pokazy strażackie z wykorzysta-
niem sprzętu wodnego ratownictwa drogowego. Wszyst-
kie te prezentacje wzbudziły ogromny podziw i emocje 
wśród oglądających. 

Zwieńczeniem pokazów były konkursy praktyczne 
i teoretyczne w ramach których uczestnicy otrzymali dy-
plomy i nagrody. A bić się było o co, ogromne pluszowe 
miśki, sprzęt sportowy niejednego dopingowały. Każdy 
zespół szkolny startujący w pokazach otrzymał na koniec 
certyfikat uczestnictwa w ćwiczeniach z ratownictwa.

Mimo deszczowej pogody impreza cieszyła się dużym 
zainteresowaniem licznie zgromadzonej młodzieży. 
Wszyscy świetnie się bawili i smakowali pyszny bigos. 

A może właśnie dzięki tej imprezie w przyszłości ktoś 
z uczestników będzie w stanie kompetentnie udzielić tej 
pierwszej i często najważniejszej pomocy.

Zofia Wolak
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fot. Monika Romanek i Marek Nowakowski
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Policja
Telefony Kontaktowe:

Komisariat Policji w Łososinie Dolnej z/s w Tęgoborze 
– 018 444 90 41 

Posterunek Policji w Gródku nad Dunajcem – 
018 440 10 07

W przypadku braku kontaktu pod wskazanymi nume-
rami telefonów z uwagi na wykonywanie czynności przez 
policjantów w terenie, należy kontaktować się z Komen-
dą Miejską Policji w Nowym Sączu pod numerem alar-
mowym: 997 lub 112.

Obowiązki Komendanta Komisariatu Policji w Łososi-
nie Dolnej z/s w Tęgoborze pełni asp. Bogdan Łęczycki

Obowiązki Kierownika Posterunku Policji w Gródku 
nad Dunajcem pełni asp. szt. Janusz Rak.

Komisariat obsługuje rejon Gmin Gródek nad Dunaj-
cem oraz Łososina Dolna, każda z gmin podzielona jest 
na trzy rejony obsługiwane przez wyznaczonych dzielni-
cowych.

Niżej wymienione miejscowości Gminy Gródek nad 
Dunajcem obsługują dzielnicowi:
•  mł. asp.Kazimierz Mordarski – Gródek nad Dunaj-

cem, Lipie, Sienna, Jelna, Zbyszyce

Dni Jeziora 
Rożnowskiego
Wzorem lat ubiegłych Urząd Gminy w Gródku nad 
Dunajcem oraz Gminny Ośrodek Kultury zapraszaja 
gości i mieszkańców gminy na kolejne Dni Jeziora 
Rożnowskiego. 

A oto przewidywany plan. Pragniemy zaznaczyć, że 
program może ulec zmianie, ponieważ do naszej impre-
zy pozostało jeszcze sporo czasu. Za ewentualne zmiany 
z góry przepraszamy, natomiast dokładny plan imprez 
podamy na afiszach i w mediach, które naszą imprezę 
będą promowały.

DNI JEZIORA ROŻNOWSKIEGO
8–15 lipca 2007

PROGRAM:
8 lipca (NIEDZIELA) Gródek n.Dunajcem – pole namio-

towe
 godz. 8.00 — zawody wędkarskie o „Puchar Małpiej” 

Zespół Szkół w Gródku n.Dunajcem
 godz. 10.00 — turniej brydża sportowego „O Puchar 

Jeziora Rożnowskiego”,
 godz. 13.00 — otwarcie kiermaszu regionalnego,
 godz. 15.00 — regaty żeglarskie w klasie turystycz-

nej o „Puchar Prezesa ZEW Rożnów” (start – Gródek 
n. Dunajcem pole namiotowe, meta – zapora w Roż-
nowie, powrót do Gródka n.D na holu za statkiem 
z Neptunem),

 godz.19.00 — INAUGURACJA DNI JEZIORA ROŻ-
NOWSKIEGO,

 ▶ wizyta Neptuna (przypływa z Orkiestrą Dętą na statku),
 ▶ przemarsz Orkiestry Dętej z Rożnowa na miejsce 

imprez,
 ▶ koncert orkiestr,
 ▶ koncert kapeli „Rożnowioki”,
 ▶ Zespół Pieśni i Tańca „Lipniczanie” z Lipnicy Wielkiej,
 ▶ koncert zespołu folkowego „CIUPAGA”,
 ▶ zabawa taneczna.
9 lipca (PONIEDZIAŁEK) budynek Urzędu Gminy — sala 

obrad,
 godz.12.00  — otwarcie wystawy Jezioro Rożnowskie 

w fotografii,
 Zespół Szkół w Gródku n.Dunajcem
 godz. 16.00 — otwarty turniej tenisa stołowego „O 

Puchar Zygmunta Parucha członka Zarządu Powiatu 
Nowosądekiego” kat. open.

10 lipca (WTOREK) WDK Bartkowa

 godz. 10.30 — mini cross na rowerach górskich 
w dwóch kategoriach wiekowych12-15 lat i 16 i więcej 

11 lipca (ŚRODA) Rożnów Gierowa— korty tenisowe 
obok drogi do Witowic

 godz. 10.00 — turniej tenisa ziemnego „O Puchar 
Wójta Gminy” 

12 lipca (CZWARTEK) Gródek n.D — pole namiotowe 
 godz. 13.00 — turniej piłki plażowej „O Puchar Dzien-

nika Polskiego”
 godz. 17.00 — wyścigi na kajakach turystyczny dwu-

osobowych
 ▶ wyścigi na łodziach wiosłowych
13 lipca (PIĄTEK) Gródek n.D — pole namiotowe
 godz. 11.00 — regaty żeglarskie w klasie Optymist „O 

Wielki Puchar Lodów”
godz. 16.00 — „Hej, dzieciaki do zabawy” impreza ple-

nerowa dla dzieci
 ▶ występy laureatów dziecięcych konkursów wokalnych
 ▶ konkursy, loteria fantowa,
 ▶ gry i zabawy sprawnościowe,
 ▶ pokazy sprawności strażaków,
 ▶ pokazy tresury psów.
14 lipca (SOBOTA) Gródek n.Dunajcem
 godz. 11.00 — kiermasz regionalny
 Gródek n.Dunajcem – pole namiotowe
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•  st. asp. Stanisław Dudka – Rożnów, Roztoka Brzeziny, 
Tropie

•  sierż. szt. Kazimierz Galarowicz – Bartkowa Posado-
wa, Podole Górowa, Bujne, Przydonica

W okresie sezonu letniego od 01 maja do 31 września 
na akwenie Jeziora Rożnowskiego pełni służbę patrol 
policji wodnej z Komisariatu Wodnego w Krako-
wie. Policjanci mają siedzibę w Posterunku Poli-
cji Wodnej w Bartkowej, który mieści się na tere-
nie Ośrodka Wczasowego „Stalownik”. Zgłoszenia 
w sprawie interwencji na akwenie wodnym 
i obrzeżu jeziora są przyjmowane za pośred-
nictwem Komendy Miejskiej Policji w No-
wym Sączu pod numerem alarmowym 
– 997 (112).

Na terenie działania Ko-
misariatu Policji w Łoso-
sinie Dolnej w 2006 roku 
odnotowano łącznie 124 
zdarzenia o charakterze 
kryminalnym. Są to głównie 
przestępstwa przeciwko mieniu, 
to jest kradzieże i kradzieże z włamaniem.

W rejonie działania Komisariatu Policji w Łososinie 
Dolnej w 2006 roku odnotowano łącznie24 wypadki dro-

gowe w których rannych zostało 39 osób, a jedna osoba 
poniosła śmierć. Ponadto zaistniało 88 kolizji drogo-
wych.

W 2006 roku zatrzymano łącznie 81 kierujących pojaz-
dami znajdujących się pod wpływem działania alkoholu. 

Spośród ogólnej liczby zatrzymanych 59 popełniło 
przestępstwo z art. 178a §1 kk, a 22 wykrocze-
nie z art 87 § l kw.

Korzystając z pośrednictwa gazety „ Z nad Je-
ziora Rożnowskiego” miejscowa Policja apeluje 

do mieszkańców gmin oraz osób przebywających 
na wypoczynku nad jeziorem o właściwe zabez-

pieczanie własnego mienia, wzajemną pomoc 
w kwestii dozoru pod nie obecność 

sąsiadów, nie pozostawianie 
w rejonach domostw na 
plażach i polach namioto-
wych bez dozoru i zabez-

pieczenia własnego mienia. 
Uczula na osoby obce, ofe-

rujące do zakupu różne przedmioty 
oraz prowadzące zbiórki pieniężne. 

Jak również zachowanie ostrożności w czasie kierowania 
wszelkimi pojazdami oraz w czasie kąpieli w wodach Je-
ziora Rożnowskiego i rzekach.    I.R.

 godz. 11.30 — maraton pływacki „O Puchar Radia 
Galicja”

 godz. 19.30 — KABARET „Głodna grupa” 
 godz. 20.30 — Koncert DANUTY BŁAŻEJCZYK 

z zespołem, w trakcie: 
 ▶ loteria fantowa,
 ▶ degustacja potraw regionalnych m. innymi z fasoli 

„Piękny Jaś”,
 ▶ pokazy sztuk walki,
 ▶ konkursy,
 ▶ zabawa taneczna.
15 lipca (NIEDZIELA) Gródek n.Dunajcem – pole namio-

towe
 godz. 10.30 — Regaty żeglarskie w klasie Optymist 

o „Puchar Dyrektora GOK”
 godz. 15.00 — pokazy ratownictwa wodnego 
 godz. 19.30 — „Szalony wieczór nad jeziorem”
 ▶ wybory Miss Jeziora Rożnowskiego
 ▶ konkursy dla widzów, loteria fantowa
 ▶ koncert zespołów: PÓŁ GODZINY, TUMMER SIME 
 ▶ tańce przy księżycu (jak będzie)

UWAGA: W zawodach sportowych obowiązuje opłata 
startowa. Zawodnicy podpisują oświadczenie, że startują 
w nich na własną odpowiedzialność. W przypadku nie-

letnich stosowny dokument podpisują rodzice lub opie-
kunowie prawni. Do maratonu konieczna jest aktualne 
zaświadczenie lekarskie.
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Taaaka ryba
W dniach 10 i 11 marca 2007 r. na Jeziorze Pilwąg 
koło Olecka na Mazurach odbyły się IV Mistrzostwa 
Świata w wędkarstwie podlodowym. 

W skład reprezentacji Polski została powołana z Koła 
„Zawisza” w Grodku nad Dunajcem Pani Maria Szepeta. 
Pani Maria w rankingu krajowym zajęła 6 miejsce. Udział 
w mistrzostwach brało dwanaście 6-cio osobowych dru-
żyn, w tym drużyna polska, w składzie: 

Szepeta Maria – Gródek n.D, Sławomir Żołądź – Tar-
nów, Jerzy Tamaka – Rzeszów, Tomasz Nysztal – Szczyt-
no, Dariusz Ziemniewicz- Białystok, Robert Florczak – 
Łódź. Polski zespół zdobył trzecie miejsce. Gratulujemy.

Gruuuba ryba
2 czerwca nad Jeziorem Rożnowskim Koło PZW „Za-
wisza” w Gródku n.D o raz kolejny zorganizowało 
wędkarski dzień dziecka.

Na plaży obok budynku WOPR członkowie i sympatycy 
Koła oczekiwali na dzieciaki starsze i młodsze. W zawo-
dach udział wzięło kilkadziesiąt osób – dzieci, młodzież 
i ich rodzice, dziadkowie czy opiekunowie. Trudno było 
ustalić kto bardziej przeżywał każdą złowioną rybkę – ro-
dzice czy startujące dzieciaki. Nawet padający deszcz nie 
zniechęcił nikogo od pozostania na wylosowanym stano-
wisku. Po godzinnych połowach okazało się że najwięk-
szą płotkę złowił Marcin Foryś, a najwięcej bo aż 501 g 

złowił Damian Waligóra ze Szkoły 
Podstawowej w Jelnej. Na wszyst-
kich uczestników zawodów czekała 
gorąca kiełbaska z grilla, słodycze, 
napoje i oczywiście nagrody rze-
czowe. Wszystkich organizatorom 
imprezy składamy w imieniu dzie-
ciaków gorące podziękowania.

Tekst i foto Marek Nowakowski

W dniu 26 maja br. odbyły się Mistrzostwa Okręgu 
w spławiku, gdzie startowało 49 zawodników i zawodni-
czek z Kół Okręgu Nowosądeckiego, Pani Maria Szepeta 
zajęła pierwsze miejsce, uzyskując tytuł mistrza okręgu.
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JELNA MISTRZEM!
Wspaniały sukces zanotowały gimnazjalistki z Jel-
nej, które w mistrzostwach powiatu nowosądeckiego 
w piłce ręcznej zdecydowanie wywalczyły pierwsze 
miejsce.

Zawody te zostały rozegrane na hali Gimnazjum w Sta-
rym Sączu, a prawo startu w tym turnieju posiadali mi-
strzowie poszczególnych rejonów. Jelnianki tegoroczną 
przygodę z piłką ręczną rozpoczęły od zwycięstwa w mi-
strzostwach gminy. Zawody te zostały rozegrane już jesie-
nią na boisku Szkoły Podstawowej w Siennej. Wyniki po-
szczególnych spotkań (Jelna-Gródek 6-0, Jelna-Rożnów 
8-0, Jelna-Podole 10-4) świadczyły o sporych możliwo-
ściach dziewcząt z Jelnej. Do kolejnych zawodów dziew-
częta przygotowywały się przez cztery miesiące trenując 
kilka razy w tygodniu, w tym raz w tygodniu na hali Gim-
nazjum w Rożnowie. Efekty tych treningów były od razu 

widoczne. Podczas zawodów międzygminnych Jelna nie 
pozostawiła żadnych złudzeń przeciwnikom bez proble-
mów awansując do turnieju powiatowego. Udział w tym 
turnieju stał się udziałem Jelnianek 4 raz z rzędu jednak, 
nigdy wcześniej nie udało się wywalczyć miejsca lepszego 
niż drugie. Zawsze zaporą nie do pokonania okazywały 
się dziewczęta z Powroźnika, które dwa lata z rzędu były 
Mistrzem Powiatu. W tym roku nastąpił wreszcie upra-
gniony przełom w tej rywalizacji. Pierwsze dwa mecze 

turnieju Jelna dość łatwo wygrała z Łososiną Dolną 10-7 
i z Łąckiem 7-3. W meczu o pierwsze miejsce przeciwni-
kiem Jelnianek był oczywiście Powroźnik. Jednak mecz 
ten był prawdziwym koncertem w wykonaniu dziewcząt 
z naszej gminy. Po 2 minutach było 3-0, po 10 minutach 
7-0, a ostatecznie Jelna wygrała 10-2 biorąc srogi rewanż 
na swoich odwiecznych przeciwnikach. Po tym zwycię-
stwie Jelnianki kilka dni później wystąpiły w zawodach 
między-powiatowych, zajmując w nich bardzo dobre 2 
miejsce. Dopiero Gimnazjum Nr 5 w Nowym Sączu oka-
zało się lepsze od naszych reprezentantek. Zespół tej skła-
da się z samych zawodniczek klubu UKS Olimpia Nowy 
Sącz, który jest zaliczany do czołówki krajowej w kate-
goriach młodzieżowych. W dwóch pozostałych meczach 
turnieju Jelna bez problemów wygrała z Ropą i Poręba 
Wielką. Podczas turnieju w Łukowicy wspaniałą formę 
zademonstrowała Anna Zielińska, która została zwerbo-
wana do nowosądeckiego klubu UKS Olimpia i od kilku 
tygodni regularnie uczestniczy w treningach tego uty-

tułowanego klubu. Mi-
strzostwo Powiatu w pił-
ce ręcznej dziewcząt jest 
jednym z największych 
osiągnięć sportowych 
reprezentantów naszej 
gminy w ostatnich la-
tach. Sukces ten jest 
szczególnie cenny, gdyż 
Gimnazjum w Jelnej to 
mała szkoła, nie posia-
dająca hali sportowej. 
Większość treningów 
odbywała się na boisku 
asfaltowym. Autorem 
sukcesów gimnazjalistek 
z Jelnej jest nauczyciel 
wychowania fizycznego 
Wojciech Mróz, który 
od kilku lat jest anima-
torem sportu szkolnego 
w tej małej wiosce. Pod-

czas zawodów powiatowych Jelnianki wystąpiły w nastę-
pującym zestawieniu: bramkarz-Katarzyna Górecka, śro-
dek rozegrania-Anna Zielińska, prawe rozegranie-Moni-
ka Zielińska, lewe rozegranie-Mariola Górowska, prawe 
skrzydło-Kinga Magiera, lewe skrzydło-Dominika Fedko 
i Małgorzata Cabała, kołowa-Katarzyna Prusak. 

Reprezentacja Gimnazjum nr 1 w Rożnowie została mi-
strzem Gminy Gródek n/Dunajcem w piłce nożnej.

   W.M.
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Drużbacka
Protokół z posiedzenia Komisji Artystycznej XXV 
Konkursu Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Lu-
dowych i Drużbów Weselnych pn. „Drużbacka”, który 
odbył się w Podegrodziu w dniach 18, 19 i 20 maja 
2007 r. 

Komisja w składzie: 
Aleksandra Szurmiak-Bogucka – etnomuzykolog (prze-

wodnicząca), Benedykt Kafel – etnograf – MCK „Sokół”, 
Jadwiga Adamczyk muzyk – MCK „Sokół”, Aleksander 

Smaga – muzyk – MCK „Sokół”,- postanowiła przyznać 
następujące nagrody i wyróżnienia:

KONKURS MUZYK LUDOWYCH
Nagrodę główną w postaci „Złotych Basów” wraz z kwo-

tą 500 zł otrzymuje muzyka:
 „Jakubkowianie” z Łososiny Dolnej
 3 równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w kwo-

cie po 500 zł otrzymują muzyki:
 „Gorce” z Kamienicy,
 „Spod Kicek” z Mordarki,
 „Dolina Dunajca” z Nowego Sącza.

 2 równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w kwo-
cie po 300 zł otrzymują muzyki:

 „Piątkowioki” z Piątkowej,
 „Kaczory” z Poręby Wielkiej.
 3 równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w kwo-

cie po 200 zł otrzymują muzyki:
 „Przyszowianie” z Przyszowej,
 „Lipniczanie” z Lipnicy Wielkiej,
 „Rożnowioki” z Rożnowa.

Komisja obserwując z wielką troską – od wielu lat – roz-
wój Drużbacki pragnie stwierdzić, że spełnia ona bardzo 
ważną rolę w zakresie animacji tradycyjnej kultury wsi, 
i z roku na rok przyciąga wielu nowych, młodych wyko-
nawców. Tegoroczna – 25 jej edycja jest miejscem ujaw-
nienia młodych talentów, z drugiej zaś strony prezentacji 
dorobku jej wielokrotnych, zasłużonych uczestników. Jak 
ucieszył nas wysoki poziom wykonawczy, tak pozostawia 
do życzenia zakres repertuarowy. Powinno to zachęcić 
do dalszych poszukiwań tradycyjnych melodii i pieśni. 
Wiemy, jak ważna jest dbałość o zachowanie lokalnych 
tradycji, jej trwanie i dalsza kontynuacja.

Od Redakcji:
Jest to już kolejny sukces naszych „Rożnowioków”. 
Gratulacje.
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Radości Dnia 
Dziecka
Miło nam poinformować czytelników, że Gmina Gró-
dek nad Dunajcem wzbogaciła się o nowy obiekt 
sportowy.

Wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej w Siennej 
a także przedstawiciele innych szkół i władze gminy 
uczestniczyli 1 czerwca w otwarciu nowego boiska spor-
towego w Siennej.

Obiekt, o którym marzyły właściwie dwa pokolenia 
Siennej wreszcie jest! Bardzo pięknie przygotowany na 
inaugurację doczekał się także pierwszego oficjalnego 
meczu.

Spotkanie na boisku otworzył radny gminy Tadeusz Ci-
sowski, który krótko przedstawił historię powstania bo-
iska i jego najbardziej oddanych wykonawców. Następnie 
ksiądz proboszcz Jan Chlebek poświęcił boisko i pobło-
gosławił zebranych. Przyszła pora na pierwsze kopnięcie. 
Na środek placu weszli ks. Chlebek, radny T. Cisowski, 
sołtys J. Ogar, dyr. szkoły w Siennej – K. Szczecina oraz 
dyr. Zespołu Szkół w Jelnej – R. Baziak. Jako pierwszy 
całkiem sprawnie i ze znawstwem tematu kopnął piłkę 
ksiądz proboszcz.

Zaraz potem rozegrano pierwsze oficjalne spotkanie 
pomiędzy juniorami „Ogniwa” Piwniczna a juniorami 
„Zawiszy” Rożnów. Wynik meczu 2:1 dla młodych piłka-
rzy z naszej gminy.

Całą uroczystości uatrakcyjniły występy zespołów arty-
stycznych ze szkół w Jelnej i Siennej.

A.K.

Moja Gmina
Dziewiąta edycja konkursu wiedzy o Gminie Gródek 
n.Dunajcem rozstrzygnięta!

W dniu 29 maja od-
był się w świetlicy Ze-
społu Szkół w Gród-
ku n.Dunajcem kon-
kurs „Moja gmina”. 
Uczestnicy tegorocz-
nej edycji konkursu 
– uczniowie klas VI 
szkól podstawowych 
z gminy Gródek n.D, 
rozwiązywali test, 
wypełniali polecenia 
na mapie gminy oraz 
własnoręcznie wyko-
nywali projekt pocz-
tówki.

Finalistami IX edycji 
została tradycyjnie już 
klasa VI Szkoły Podstawowej z Siennej; drugie miejsce 
zajęli uczniowie ze szkoły z Przydonicy, a trzecie z Jelnej. 
Laureaci otrzymali certyfikaty pieniężne w wysokości 
200, 150, 100 złotych, a pozostali uczestnicy okoliczno-
ściowe dyplomy. 

Nagrody i dyplomy wręczał wice wójt gminy – Pan mgr 
inż. Andrzej Wolak, sponsorował konkurs Gminny Ośro-
dek Kultury, a organizowała – Biblioteka Publiczna.

Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy opiekunom, 
uczestnikom i zapraszamy za rok.

H.Z.
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Komunikat z XII Rajdu 
Rowerowego Szlakami 
Zawiszy Czarnego
Rożnów, 17-18 maja 2007 r.

W tegorocznej edycji rajdu wystartowało 6 zespołów, 
66 osób. Drużyny pokonywały trasy o zróżnicowanej 
długości po terenie Pogórza Rożnowsko – Ciężkowic-
kiego. Atutem, pozwalającym cieszyć się jeszcze lepiej 
z pokonywanej trasy była wspaniała słoneczna pogoda. 
Drużyny docierały wiec na metę tuż przed wyznaczonym 
terminem do budynku GOK w Rożnowie, gdzie czeka-
ły na nie następne atrakcje: gorący bigos, przegląd obo-
wiązkowego wyposażenia drużyn i oczywiście rowerów. 
Cieszy nas fakt korzystania przez rajdowiczów z kasków 
ochronnych. Przeprowadzone później testy wiedzy wy-
kazały dobrą znajomość wiedzy krajoznawczej o regionie 
i tematyki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Drużyny 
przedstawiły też w formie muzycznego opracowania wia-
domości na temat walki z nałogami: paleniem papiero-
sów, narkomanią. itp. Wieczorem przy ognisku pieczono 
kiełbaskę. Część drużyn noc spędziło w budynku GOK-u, 
część pod namiotami. Rankiem następnego dnia nastąpi-
ło wręczenie okolicznościowych statuetek i nagród rze-
czowych dla uczestników rajdu w obecności Pani Pauliny 

Furtak – Sekretarz Urzędu Gminy, Pani Jadwigi Sapek 
oraz Pani Barbary Woźniak – dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Janusza Korczaka w Roztoce Brzezinach Około 
godz. 11. drużyny wyruszyły w drogę powrotną. 

Organizatorzy Rajdu: Gminny Ośrodek Kultury 
w Gródku nad Dunajcem i Uczniowski Klub Cyklistów 
w Roztoce Brzezinach wyrażają serdeczne podziękowa-
nia dla sponsorów rajdu. Od wielu już lat możemy liczyć 
na pomoc Urzędu Gminy w Gródku nad Dunajcem i Sta-
rostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ale także prywat-
nych darczyńców: Zakładu Masarskiego Państwa Fur-
taków i Piekarni Państwa Gawełdów z Rożnowa dzięki 
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Na Tropie wody
Sprawozdanie z działalności Spółki Wodociągowej 
w Tropiu za 2006 rok.

Spółka Wodociągowa w minionym 2006 roku dostar-
czyła swoim członkom 6250 m3 wody pitnej.

Wybudowano na koszt odbiorców 230 mb. przyłączy 
wodociągowych do trzech gospodarstw domowych. 
Z tego tytułu wpłynęło do kasy Spółki 3500 zł jako zwrot 
kosztów budowy sieci wodociągowej i zbiornika.

Awaryjnie wymienio-
no pompę główną na 
ujęciu wody (spalił się 
silnik na skutek zesta-
rzenia się izolacji na 
łączeniu kabla zasi-
lającego). Na koszt 
Urzędu Gminy w Gródku 
n. Dunajcem została wywiercona nowa studnia głębi-
nowa o wydajności 5m3 na godzinę. Wymieniono 18 
wodomierzy u odbiorców wody (w tym 3-uszkodzone, 
l-kontrolny, 14-ze względów na wygaśnięcie okresu le-
galizacji). Wymieniono 3 zawory na przyłączach wodo-
ciągowych. Tak przedstawiała się praca Zarządu Spółki 
w minionym 2006 roku.

Natomiast jeżeli wrócimy pamięcią do minionych 10 
lat, od czasu zarejestrowania Spółki Wodociągowej, to 
możemy być dumni ze swoich osiągnięć.

Przypomnę tylko, że w 1997 roku na terenie Gminy 
n. Dunajcem powstało 10 spółek wodociągowych któ-
re miały postawione te same zadania 
co nasza spółka,a nie wybudowały 
łącznie ani kilometra wodo-
ciągu. W minionym dziesię-
cioleciu na terenie Tropią 
powstało 12,8 kilometrów 
sieci wodociągowej z któ-
rej na dzień dzisiejszy ko-
rzysta 132 odbiorców oraz 
wykonanych jest 15 przy-
łączy które do tej pory nie 
są uruchomione. Dokładne rozliczenie 
finansowe z działalności Zarządu Spółki zostanie podane 
oddzielnie, ale chce tylko podać do publicznej wiadomo-
ści że Zarząd przez te dziesięć lat pracował społecznie, to 
znaczy że z kasy Spółki nie została wypłacona ani jedna 
delegacja czy jakakolwiek gratyfikacja za wyjazdy służbo-
we poza teren Tropia.

Przewodniczący Spółki Łagosz Józef

którym ten rajd odbył się po raz dwunasty. Zapraszamy 
za rok – czwartek i piątek po „zimnej Zośce”. 

Wyniki końcowe rajdu:
Kategoria szkół podstawowych:

1  miejsce – Uczniowski Klub Cyklistów Roztoka Brzezi-
ny, opiekun Pan Bogusław Wolak.

2  miejsce – Szkoła Podstawowa w Rożnowie – opiekun 
Pani Katarzyna Krawczyk.

3  miejsce – Szkoła Podstawowa w Rożnowie – opiekun 
Pan Krystian Konopka.

Kategoria szkół ponad podstawowych: 
1  miejsce – Gimnazjum w Podolu Górowej, opiekun Pan 

Wiesław Rębiasz.
2  miejsce – I LO w Nowym Sączu – opiekun Pan Marek 

Wolak.
3  miejsce – zespół Ziomki – Opiekun Pan Wiesław Pię-

koś.
Komandor Rajdu
Marek Nowakowski
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Wydawnictwo i Drukarnia NOVA SANDEC s.c.
33-300 Nowy Sącz, ul. Lwowska 143

tel. 018 547 45 45, 441 02 88

JUŻ OD 1 SZTUKI
BŁYSKAWICZNE DRUKOWANIE wizytówki, ulotki, widokówki, 

zaproszenia ślubne, gazetki, 
foldery, katalogi, teczki, papiery 
firmowe, instrukcje obsługi, karty 
gwarancyjne, cenniki

Profesjonalnie przygotowujemy 
i drukujemy w ekspresowych 
terminach

e-mail: biuro@novasandec.pl

KOMTUR — Usługi   Marek Nowakowski 

Informacje i  kontakt: tel. (+4818) 440 36 63     e-mail: roznow@poczta.fm 

Usługi przewodnickie: 
Beskid Sądecki, Pieniny, Spisz, Orawa, Gorce, Pogórze, Beskid Niski. 

Obsługa turystów indywidualnych i grup. Wycieczki piesze, 
rowerowe, autokarowe, zielone szkoły, kolonie, obozy wędrowne. 

Licencje parków narodowych województwa małopolskiego.

Usługi komputerowe: 
obsługa komputerowa, druki, foldery, projektowanie graficzne, 

fotografia cyfrowa, serwis komputerowy.

tel.: 018 440 16 44 lub 018 474 17 71 

Całoroczny wypoczynek w Kamiannej koło Krynicy
Pensjonat „AMBROZJA”, trzy wyciągi narciarskie, ceny konkurencyjne, 

świetna domowa kuchnia, nauka jazdy na nartach, miodolecznictwo. 

Informacje telefoniczne: 
tel. 440 10 47 (w godz. 16.00 – 22.00),  tel. 0601 538 747

Ubezpieczenia: majątkowe, samochodowe, turystyczne, 
NNW, OC i inne.

Szeroki wybór ofert różnych firm ubezpieczeniowych.
Józef Tobiasz, 33-318 Gródek nad Dunajcem 156
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Przygotowanie i druk: Wydawnictwo i Drukarnia NOVA SANDEC s.c., Mariusz Kałyniuk, Roman Kałyniuk
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Niech nam żyją nasze Mamy...

Mistrzyni świata w węd-
karstwie podlodowym  
– Pani Maria Szepeta 
uczy nowy „narybek” 
wędkarski
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Widok z Posadowej, fot. Marek Nowakowski

Ołtarz wykonany przez mieszkańców Gródka nad Duunajcem z kwiatowym dywanem

Numer sp e cjalny  z  mapą 
Jeziora Rożnowskiego i Czchowskiego

Na Tropie wody
czytaj na str. 21


